cipano di un anno su quello dato dall'indizione e dall'anno xii di

Gregorio IV, protraendo però il principio di questo pontificato al no-

vembre almeno dell' 827 (v. Jaffé-Ewald, Reg. pontif. e Duchesne,

Lib. pontif. II, 73).
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I. f In nomine domini nostri Ihesu Christi. Imperantes W domni

nostri piissimi perpetui agusti lodovvicos et lo- 2. thario filio eius

magni imperatores (b), anno imperiis eorum bicesimu septimu et bice-

simu 3. quartu, adque domno gregorio (IV) summo pontificis et

unibersali pape, in sagratissima beati pe- 4. tri principis apostulorum

sede anno duodecimu, mense nobembris, inditione tertia, feliciter,

5. Consta me liufridu, filiu quondam liupulo, de bico qui bocatur

funtanille, hac die 6. bindedisse et bindedit tibi ildiprando diacono

et preposito ex monasterio domni salba- 7. tori, sito monte amiate,

idest ex integrum omnes res mea quem abere bisu sum in fun-

8. do et casale funtanilla bel per aliis locis casalibus constitute loca,

una cum vocabulis suis 9. ad se pertenentes, qui mihi hoc benit

de quondam ienitor meus et de erimperga ienetrice mea, idest solus

IO. de casa, curte, orta, bineis, pratis, silbis, cetinis, paschuis, cultum

bel incultum, omnia et in omni- 11. bus, qualiter superius legitur,

in integrum et in finitum bindedimus tibi qui supra ildiprando dia-

cono 12. et preposito vel ad posteris vcstri, ad potestate poseden-

dum: unde recepit ego qui supra binditor ab te emptores 13. meus

prò suprascripta binditione solidos sex, tantum et ex adimpletum

pretium prò suprascripta bindictione 14. suscipientes me qui supra

binditor ab te emptores meus. Quatenus ab ac die suprascripta bin-

dictione 15. habeatis, teneàtis et possideatis, et quitquit exinde

facere aud iudicare bolueretis libera 16. in omnibus habeatis po-

testate, ex nostra pienissima largietate : et si qualibe tempore ego

17. ipse binditor bel meis eredis contra te suprascriptu emptores

meus bel contra posteris vestris de suprascripta 18. suprascriptaCO

bindictione agere aud causare presumseremus, aud ab omnis omine

mineme defensare 19. potueremus, in duplis bonis condictionibus

conponere promitto vobis tanta res et aliam tan- 20. ta sub esti-

matione, qualis in die illa extimatus fueri. Actum ad sanctum satur-

ninu, regno et inditione suprascripta, feliciter. 21. Signu -{- manus

liufrido binditoris qui hanc cartula bindictionis fieri rogabi. 22. fEgo
winicisi rogatus me teste subscripsi. Signu -{- manus sassimondo de

botu- 23. rianu rogatus testis. Signum f manus adelperto de

mecianu rogatus testi. 24. f Ego iosef rogatus teste me subscripsi.

25. -i*
Scrìbsi ego adeudatus notarius rogatus ad suprascriptu bindi-

tores, 26. pos tradita conpievi et dedit, feliciter.

(a) Nel testo imp. (b) Nel testo ìmp. (e) Così nel testo.

1
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XXXIII.

Anno 844, mese di giugno, in Valentano.

Concessione a titolo di livello di beni posti nel casale

Apiziano in territorio di Soana. La stipulazione dell* atto si

fece però in Valentano : « Actum in Balentanu».

XXXIV.

Anno 853, addì 4 di luglio, in Pavia.

Privilegio di Ludovico II, col quale si confermano

beni e diritti al monastero di san Salvatore.

Diploma originale, pubblicato in facsimile e a stampa

nei Diplomi imperiali t reali delle Cancellerie d* Italia, pub-

blicati a facsimile dalla R. Società romana di storia patria,

diploma x, Roma, 1892. Cf. anche Mittheilungen, V, 385,

e MuEULBACHER, Regesta II59^

XXXV.

Anno 856, mese di novembre, in valle Racana.

Miccone, del fu Deusdede, ottiene a livello da Angel-

perto, preposto del monastero di san Salvatore, alcuni beni

posti in vico di san Martino in Colonnate, di cui egli è

abitante.

I. -J-
In nomine domini nostri Ihesu Christi. Pissimo, perpetuo

agusto lodoicus magnum imperatore sede in dei nomine anno sep

timo, 2. adque donino nostro benedeto (III) sumo pontifice et uni-

bersalis papa in anno secundu, 3. mense nobenbris, inditione

quinta, feliciter. Peto ego micco, fìlius quondam deusdede, abitator

vico sancti mar- 4. tini in colomnate nocupatur, a te domno

angelpertu presbiter et prepositum rector monasteri! 5. domni

salbatoris monte amiati finibus clusina, ut me dare ac prestare iu-

beatis ad libella- 6. rio nomine aliquantula rebus vestra, qui est

Archivio della R. Società romana di storia patria. Voi. XVI. 21
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pertinente de suprascripto monasterio, ubi ego conbibere deveas,

7. ipsa res in suprascripto vico sancti martini in colomnate cum suis

vocabulis, ipsa res que ante os die suprascripto 8. ienitor meo in

suprascripto monasterio venundavit, qui est medietate : seos et peto

ipsa res medietatem 9. de quondam erimfridum in suprascripto

vico, casis, cortem, ortas, vineis, cetinis, pascuis, cultum vel incul-

tibus, mobile io. vel inmobilibus, cum omnia super se abentes et

acessionem suam, quantum ad ipsa suprascripta res medietatem perti-

II. net, que ego ad mea teneos manum : simul et peto ipsa res in

suprascripto vico, que ego resedentes in vestra 12. res conquisit

de rutilucpo filius quondam autioni per cartula conparavi. Ista

omnia suprascripta res in in- 15. tegrum peto ad libellario no-

mine, ubidem resedendum usque diebus vite me, laborandum et

fruendum et co- 14. lendum seos meliorandum, et per supra-

scripta res angaria perexolvere promitto tibi angelperto presbiter

et preposi- 15. tum a tuis posteris, in cella vestra in balle ra-

cana, fìnibus tuscanense, per mense ecdomas una, 16. et a man-

dato vestro venire et in vestra presentiam iustitiam facere promitto:

et sit omnia non con- 17. plevero qualiter superius legitur, tunc

conponere promitto me micco tibi angelperto presbiter et prepo-

si- 18. tum a tuis posteris in suprascripto monasterio pene

nomine solidos quinquagentam (*), Ego qui supra super (b) angel-

perto presbiter et prepo- 19. situ audivi petitionem tuam, mie-

coni, dedi tibi omnia ipsa suprascripta res ad libellario nomine, ad

omnia perexol- 20. bendum qualiter superius promisisti, et am-

plius non superinponamus. Et sit ego angelperto presbiter et pre-

posi- 21. tum vel posteris meis tes vibentes micco foris minabe-

rimus de suprascripta casa vel res, aut maiore angaria 22, super-

inponere quesierimus nisit quod superius legitur, tunc conponere

promittimus tibi suprascripto micconi 23. pene nomine solidos

quinquagentam. Et si fìliis tuis, miconi, masculini pos tuo decesso

remanseri, et se- 24. dere volueri in suprascripta res ad ipsa

angaria quod tuus ienitor promisisti sub suprascripta calomnia,

facea- 25. mus resedeas ; et si nolueri, tolla m.edietate res mobi-

libus laburatulo vestro ienitoris, et 26. vada ubit volueri sine

calomnia, quia Inter nos sic placui. Dui libelli Inter nos facti 27. sunt.

Actum in valle racana, regno et indictione suprascripta, feliciter.

Signum
-i*

manus micconi qui uhnc libelli 28. scribere rogavit.

"i" Ego angelpertus presbiter et prepositus in hunc libellu a me factum

(a) Nel testo quinquagenta. (b) Nel testo qs sup.
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manu 29. niea subscripsi. 30. Signum f manus autiperto f
Signum f manus alisandrio filius eius, de foro, rogitis testis. 3 1. f Si-

gnum f manus grassiperto f. Signum f manus odilperto f. Si-

gnum f manus sassoni de vico sancti martini de 32. colomnate

rogitis testis. 33. f Scripsi ego filiolo notarius, post traditi? con-

pievi et dedit.

XXXVI.

Anno 859? 860? (i), mese di maggio, in Cuniclo.

Ursacio, del fu Deusdede, riceve a livello da Angel-

perto, preposto del monastero di san Salvatore, alcune

terre in vico Bairano, Flaviano ed in altri luoghi, pro-

mettendo di soddisfare l'angaria, cui si obbliga, nel terri-

torio di Toscanella.

I. In nomine domini nostri Ihesu Christi. Pissimo, perpetuo

agusto lodoicus magnum imperatore stà^ in 2. in (a) dei nomine anno

decimo, adque domno nostro nicolaus (I) summo pontificem 3. et

unibersalis papa, in sagratissimis beati petris principis apostula- 4. rum

sede anno tertio, mense niadio, indictione octaba, feliciter. Peto ego

ursaciu, filius quondam 5. deusdedi de vico bariano, a te domno
angelpertu, presbitero et prepositu rector mona- 6. sterio domni

salbatoris sito est monte amiati finibus clusina, ut vos me dare

7. ac prestare iubeatis ad libellario nomine aliquantula rebus vestra,

ubi ego 8. convibere debeas. Ego qui supra super (b) angelpertu

presbiter et prepositu audivi petitionem tuam 9. ursacio, dedi tibi

omnia rebus ipsa, quod sunt due portioni in vico vel casale bari-

io. anu vel per alias casalia cum suis vocabulis, que tuus ipsis su-

prascripto ursaciu ante 11. os die a tua detenuit manum ; simul

et do tibi medietate de ipsa terra quod fue 12. domnicata in ca-

gio flabianum, ubi cercesi nocupatur. Ista omnia suprascripta res

13. cum casis, cortes, ortus, vineis, pratis, silbis, cetinis, pascuis,

terrole eulte vel incultibus, 14. mobile vel inmobilibus, cum omnia

super se abentes et acessionem suam, quantum ad ipsa 1 5. res dues(c)

portiones et suprascripta medietate de terra pertinet in integrum, dedi

(a) Così nel testo. (b) Nel testo qs sup. (e) Così nel testo.

(r) Noto con segno di dubbio gli anni che corrispondono alle

note cronologiche del documento, non concordi fra loro.
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tibi suprascripto 16, ursacio ad libellario nomine. Et oc repromitto

me suprascripto ursacio in suprascripta casa vel res sedere 17. et

laborare usque diebus vite me, meliorare et per suprascripta res pen-

sionem perexolvere 18. promitto tibi domno angelperto presbitero

et preposito a tuis posteria in suprascripto monasterio, 19. per

omnes annos in mense madio dinario quadragintas, bonis, expendi-

biles, 20. qualis per tempus fueris, et a mandato vestro venire,

in vestra presentia iustitiam 21. facere promitto in finibus tusca-

nense: et sit omnia non conplevero; sicut superiu promi- 22. sit,

tunc conponere promitto tibi suprascripto angelperto presbitero et

proposito a tuis posteris 23. in suprascripto monasterio pene

nomine argentum solidos sessagentam :
(a) et sit ego suprascripto

angelper- 24. tu presbiter et propositu vel posteris meis tes vi-

bentes ursaciu foris minaberimus de suprascripta 25. casa vel res,

aut malore superinposita fecerimus nisit quot superius legitur, conpo-

26. nere promitimus tibi suprascripto ursacio pene nomine argen.

tum solidos simìliter sessagentas. 27. Et si filiis vel nepotis

tuis, ursacio, masculinis post vestro dicesso sedere volueri in supra-

scripta 28. casa vel res ad ipsa ordinationem quod tuos ienitor

promisisti sub suprascripta calomnia, 29. faceamus resedeas; et

sit nolueri, tolla medietate res mobilibus laburatulo vestro 30. ie-

nitoris, et vadat ubi volueri sine calomnia, quia Inter nos sic pla-

cui. Dui libelli in- 31. ter nos facti sunt. Actum cuniclus, regnum

et indictione suprascripta, feliciter. Signum •{- manus ursacio qui une

libe- 32. Ili scrivere rogavit. -}- Ego angelpertus presbiter et pro-

positus in hunc libellu a me factum manu mea subscripsi. 33. f Si-

gnum -j- manus teudiperto sculdhais de rufanu. -j- Signum -{- ma-

nus iohanni de vocinu. f Signum -{- manus 34. petroni de figlinule.

f Signum f manus onriperto de lianu rogitis testis. 35. Scripsi

ego filiolo notarius, pos traditis conplevit et dedit.

XXXVII.

Anno 865, in Chiusi.

Angelperto, preposto del monastero di san Salvatore,

concede a titolo di livello molti beni del monastero ad

Angelperto, chierico, figlio del fu Appone « qui fuit abi-

« tator ceriliana, finibus tuscanense ».

(a) Nel testo sessagenta
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XXXVIII.

Anno 864, 865 ?(i), mese di settembre, in Cuniclo.

Concessione livellarla di terre poste in vico di San Mar-

tino in Colonnate, fatta dal preposto del monastero di

san Salvatore ai fratelli Angelo e Petriperto.

I. f In nomine domini nostri Ihesu Christi. Pissimo, perpetuo

agusto lodoìcus 2. magnum imperatore sede in dei nomine anno

quinto decimo, 3. adque domno nostro nicolaus (I) summo pontifi-

cem et universalis 4. pape, in sagratissima beati petri principis

apostolorum 5. sede anno septimo, mense setember, inditione

quarta decima, 6. feliciter. Petimus nos angilu et petripertu, abi-

tatori vico colomna- 7. te, a te domno angelpertu, viro venera-

bile presbiter et proposito rector monasteri© 8. domni salbatori

monte amiati, finibus clusina, ut vos me dare 9. ac prestare

iubeatis ad libellario nomine casa et res, ubi nos convibe- 10. re

debeamus. Ego qui supra angelpertu presbiter et propositu audivi